TRACTATUS BREVIS AC DILUCIDUS

de vario Pedum & Versuum genere.

Pedes quorum in carmine usus esse solet, sunt viginti octo: ex his alii sunt simplices, allii compositi.

Simplices pedes sunt, qui ex aliis pedibus non componuntur; iisque duodecim annumerantur, nempe dissyllabi quatuor, & octo trissyllabi.

Compositi pedes ii dicuntur qui sunt ex dissyllabis pedibus confitati, sunt quindecim numero, singuli quatuor syllabarum.

PEDES SIMPLICES DISSYLLABI.

Pyrrhichius fit ex duabus brevibus, ut, — Dēs.

Spondeus, ex duabus longis, ut, — Mūsa.

Jambus, ex brevi & longa, ut, — Dīs.

Trochaeus, sive Choreus, ex longa & brevi, ut, — pānis.

PEDES SIMPLICES TRISSYLLABI.

Tribrachys, fit ex tribus brevibus, ut, — Dōminūs.

Molossus, ex tribus longis, ut, — Dōkōn.

Anapæstus, ex duabus brevibus & longa, ut, — Spēcīs.

Dactylus, ex longa & duabus brevibus, ut, — Cārminā.

Amphibrachys, ex longa inter duas breves, ut, — Vīdērē.

Amphimacer, ex brevi inter duas longas, ut, — Cāftītās.

Bacchius, ex brevi & duabus longis, ut, — Hōnētās.

Antibachius, ex duabus longis & una brevi, ut, — Lūgerē.

PEDES COMPOSITI.

Procelesmaticus, ex duobus Pyrrichiis, ut, — Hōminibūs.

Dispondeus, ex duobus Spondcis, ut, — dīatōrēs.

Dijambus, ex duobus Jambis, ut, — āmonētās.

Ditrochaeus, ex duobus Trochaeis, ut, — Cantilēnā.

PEDES MIXTI.

Antipæstus, ex Jambo & Trochao, ut, — Rēculārē.

Choriambus, ex Trochao & Jambo, ut, — Pōntificēs.

Jonicus major, ex Spondeo & Pyrrhichio, ut, — Fōntīsimūs.

Jonicus minor, ex Pyrrhichio & Spondeo, ut, — Diōmedēs.

Pæon constat ex longa & tribus brevibus, vario situ.

Pæon primus, ex Trochao & Pyrrhichio, ut, — Lætitīa.

Pæon secundus, ex Jambo & Pyrrhichio, ut, — pōtentīa.

Pæon tertius, ex Pyrrhichio & Trochao, ut, — Aliēnūs.

Pæon quartus, ex Pyrrhichio & Jambo, ut, — Cēlēritās.

Epitritus constat ex brevi & tribus longis, vario situ.

Epitritus primus, ex Jambo & Spondeo, ut, — Säcerdōtēs.

Epitritus secundus, ex Trochao & Spondeo, ut, — Pērmānebūnt.

Epitritus tertius, ex Spondeo & Jambo, ut, — Discōrdīz.

Epitritus quartus, ex Spondeo & Trochao, ut, — Advēntātē.

GRADUS

GRADUS

Pag. 5

AD PARNASSUM, S I V E

NOVUS SYNONYMORUM,

EPITHETORUM,

PHRASIUM POETICARUM,

AC VERSUUM

THE SAURUS.

A, Pr̄pos. — Dulcēs ā fōntibū ūndā. Virg.
SYN. Āb, Ābs, ē, ex.

Āā, āā, mafc. Flōrius Picardiam ā Flandriā dividens, Pugnā inter Francos & Bur-
gundos nobilitatus. EPITH. Picādiūs, Belgicūs. PHR. Āā flūentā, flūenā.
Gāllorūm Āā nōbilis ārmīs.

Āaron, vel Āārōn, dissyllabū, ūnis.